
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  321/23  del  11/05/2023 

Oggetto: ADESIONE A CONVENZIONE REGIONALE PER IL SERVIZIO DI 
FACCHINAGGIO DESTINATO AGLI UFFICI DI REGIONE TOSCANA 
(GIUNTA E CONSIGLIO REGIONALE) AGENZIE, ENTI DIPENDENTI DI 
REGIONE TOSCANA - CIG CONVENZIONE 814313793A - CIG 
DERIVATO 9786392229 - APPROVAZIONE PDI. 

 
 

Servizio proponente: 60.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 30/22 del 25 marzo 2022, recante 
“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 7/22 
DEL 7 MARZO 2022 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: INDIVIDUAZIONE DELLE 
STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 LETT. C) DELL'ATTUALE 
REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO”; 

 Dato atto che in data 01/10/2022 è stata stipulata, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 
dicembre 1999, n. 488 (Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato - legge finanziaria 2000), la Convenzione avente ad oggetto 
l’affidamento di “SERVIZIO DI FACCHINAGGIO PER GLI UFFICI DI REGIONE TOSCANA 
(GIUNTA E CONSIGLIO REGIONALE), AGENZIE, ENTI DIPENDENTI DI REGIONE 

TOSCANA” (Repertorio n. 9075 e Raccolta n. 5658) tra Regione Toscana - Soggetto 
Aggregatore e Consorzio Leonardo Servizi e Lavori Società Cooperativa Consortile 
Stabile, con sede legale in Pistoia, Via degli Orafi n. 2, C.F. e P. I.V.A. n. 01535090474;  

 Dato atto che l’Azienda in data 27/02/2023 ha presentato, a cura del Servizio 
Approvvigionamenti e Contratti, manifestazione di interesse per l’adesione alla 
convenzione regionale di cui trattasi per un importo pari a Euro 20.000,00 oltre I.V.A. in 
base alle indicazioni fornite dai vari settori dell’Azienda; 

 Preso atto dell’avvenuta approvazione di tale manifestazione di interesse in data 
07/03/2023 da parte del RUP del Soggetto Aggregatore e preso atto del PDI (Piano 
Dettagliato degli Interventi) presentato dall’Impresa aggiudicataria (Consorzio Leonardo 
Servizi e Lavori Società Cooperativa Consortile Stabile);  

 
 Preso atto della relazione allegata alla presente Determinazione (All. 1) del Dott. Enrico 

Carpitelli che, nella sua qualità di Direttore dell’Azienda, assolve la funzione di Dirigente 
Responsabile del Contratto per la procedura di cui trattasi;  

 
 Atteso che nella predetta relazione il Dirigente Responsabile del Contratto dà atto di 

quanto segue:  

- il PDI elaborato ed allegato al presente atto (All. 2) indica un importo complessivo per 
l’espletamento del servizio di Euro 20.000,00 oltre I.V.A., come ipotizzato nella 
manifestazione di interesse; 

- il PDI è conforme alle esigenze aziendali e rispettoso di quanto previsto dal capitolato 
della Convenzione di cui trattasi;   



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 
 Atteso che con la predetta relazione viene richiesta l’adozione della Determinazione di 

approvazione del citato PDI, sottoscritto per accettazione dal Dott. Enrico Carpitelli in 
qualità di Dirigente Responsabile del Contratto; 

 
 Atteso che le prestazioni di facchinaggio verranno richieste dall’Azienda attraverso 

l’emissione di successivi Ordini di Esecuzione, sulla scorta dei fabbisogni effettivi 
espressi dai singoli Servizi aziendali e fino a concorrenza del sopra indicato importo di 
adesione, secondo la procedura definita dal Capitolato Speciale della Convenzione 
regionale; 

 
 Dato atto che il Codice Identificativo di gara è il seguente: CIG derivato n. 9786392229; 

 
 Visti il D.Lgs. n.50/2016, la Legge 3 agosto 2007, n.123 e la Legge Regionale Toscana 

13 luglio 2007, n.38;     

 Dato atto infine che la spesa di cui alla presente Determinazione, per complessivi Euro 
20.000,00 I.V.A. esclusa verrà imputato nei bilanci degli anni 2023 – 2024 - 2025; 

 

 

DETERMINA 

 
1. Di approvare il PDI allegato al presente atto e relativo all’adesione alla Convenzione 

avente ad oggetto l’affidamento di “SERVIZIO DI FACCHINAGGIO PER GLI UFFICI DI 
REGIONE TOSCANA (GIUNTA E CONSIGLIO REGIONALE), AGENZIE, ENTI DIPENDENTI 
DI REGIONE TOSCANA” (Repertorio n. 9075 e Raccolta n. 5658)  stipulata tra Regione 
Toscana - Soggetto Aggregatore e Consorzio Leonardo Servizi e Lavori Società 
Cooperativa Consortile Stabile, con sede legale in Pistoia, Via degli Orafi n. 2, C.F. e P. 
I.V.A. n. 01535090474, per la somma di Euro 20.000,00 I.V.A. esclusa. 
 

2. Di dare atto che il predetto PDI sarà sottoscritto, così come l’atto di adesione e i 
successivi ordini di esecuzione, dal Dott. Enrico Carpitelli, in qualità di Dirigente 
Responsabile del Contratto per la procedura di cui trattasi. 
 

3. Di dare atto altresì che il Codice Identificativo Gara (CIG) derivato è il seguente: 
9786392229. 

         
4. Di dare atto che le prestazioni di facchinaggio verranno richieste dall’Azienda attraverso 

l’emissione di successivi Ordini di Esecuzione, sulla scorta dei fabbisogni effettivi 
espressi dai singoli Servizi aziendali e fino a concorrenza del sopra indicato importo di 
adesione, secondo la procedura definita dal Capitolato Speciale della Convenzione 
regionale; 
 

5. Di dare atto che la spesa di cui alla presente Determinazione, per complessivi Euro 
24.400,00 I.V.A. inclusa, verrà imputata nei Bilanci degli anni 2023 – 2024 – 2025. 
 

6. Di assicurare la pubblicità integrale della presente Determinazione mediante 
pubblicazione all’Albo on-line dell’Azienda nonché mediante pubblicazione nella Sezione 
Amministrazione Trasparente del Sito Aziendale, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del 
D.Lgs. n. 50/2016. 

 
                   Il Dirigente Area  

Approvvigionamenti e Contratti 
   Servizi Tecnici e Informatici   
          Ing. Andrea Franci                                   

                                                                                                              (Firmato digitalmente)* 

         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

